366 a AΠ Ligatur

tacionis titulo ac debitibus iuris sollempnitatibus adhibitis permutaverimus ac curia nostra in Fürbach et bona et iura nostra ibidem non sint quoad prefatam curiam in Ahtkarle bona et iura eidem curie pertinencia et annexa equivaloris, sed eadem curia in Ahtkarle cum suis bonis et iuribus impocioribus et pingioribus^b redditibus et obvencionibus non modicum prevaleat et precellat, ne ex hoc dictum monasterium Celle Ville Maris aliqualiter valeat defraudari et ne personis ipsius monasterii occasione depcionis aut minoris valoris contra nos et domum nostram predictam ac successores nostros aliquo tempore competat materia querelandi, nos debita et diligent consideracione premissa de communi et concordi consensu nostro ac de scitu voluntate et auctoritate nostri superioris videlicet fratris Hermanni de Maguntia commendatoris provincialis fratum et domorum dicti nostri ordinis per Alsaciam et Brisgaugiam in supplementum predicti defectus prefatis priori et conventui dicti monasterii Celle Ville Maris bona infrascripta, que ad nos et domum nostram predictam hactenus pertinebant, superaddimus damus tradimus et conferimus pleno iure eadem bona infra-specificata cum omni iure nobis et domui nostre predice competenti in eisdem in predictos priorem et conventum ac monasterium Celle Ville Maris absolute et libere transferendo, promittentes presentibus bona fide predictas superaddicionem donacionem tradicionem et collacionem ratas habere perpetuo atque firmas nec contra eas quoquo modo facere vel venire nec eciam contravenire aut facere volentibus aliqualiter consentire. Item predictis priori et conventui ac monasterio Celle Ville Maris cavere de evictione rei superaddite et donate et in causa evictionis contra quascumque personas ipsa bona superaddita et donata ab eisdem evincere aut aliquot ius in eisdem sibi usurpare volentes fideliter et efficaciter assistere et prestare, quandcumque et, quocienscumque opus fuerit, debitam warandiam ad hec et eorum quodlibet ac eorundem inviolabilem observanciam nos et domum nostram predictam ac nostros successores firmiter astringendo. Renunciantes nichilominus per presentes pro nobis ac domo nostra predicta nostrisque successoribus expresse et ex certa scientia exceptioni doli mali, quod metus seu compulsionis causa beneficio restitutionis in integrum litteris et privilegiis inpetratis et inpetrandis ac omni iuri et iuris auxilio canonicis et civilis omni consuetudini et statuto universisque excepcionibus actionibus et defensionibus tam iuris quam facti et specialiter iuri dicenti generalem renunciacionem non valere, quibus venire possemus nunc aut in posterum contra premissa aut aliquod premissorum.

¶ Hec autem est specificacio seu declaracio bonorum sitorum in villa et districtu ville Wendingen: Ber. dictus Trute hospes ibidem solvit XIX denarios^c et I pullum de quodam pecia terre vineate et pro erario I pullum; Johannes dictus Bürkli et uxor sua III solidos^d et II pullos de suis bonis et pro erario II pullos; . . . dictus Bintscheli III s. et II d. de II frustis vineatis sitis iuxta fontem Gettenbrvnnen et in Wigenbühel; ecclesia de Hartkilch 2½^e s. de II areis vul-

366 b sic c künftig d. d künftig s. e im Or. römische Ziffern

gariter dictis hofstat; Ber. dictus Hiltebrant I sōmam vini albi de I pecia vi-
neata sita an dem Burste et pro erario II pullos; Bur. dictus Lange XIX d. et
I pullum et pro erario I pullum de suis bonis; Bur [chardus] filius Nicolai II s.
er I pullum pro erario de suis bonis; Ber. dictus Trute V s. de domo sua; Alber-
tus dictus Zentener V sōmas vini albi de vineis suis sitis an dem Schlierberge; 5
sanctemoniales in Adelnhusen $3\frac{1}{2}$ ^e s. de I pecia terre vineate sita an des Ohs-
merz^f wingarten; Mehthildis dicta Löbelin II s. de I frusto vulgariter^g dicto
Muggenstucke; Alber. dictus Bremeli IIII d. de I frusto vineato sito an dem
Wigenbúhel; Johannes dictus Krieser II d. de I agro sito an dem Wigenbúhel;
Bur [chardus] de Hohenfirst IIII s. de I frusto vineato sito an dem Burst, pro 10
erario I kapponem; Petrus de Baldingen et filius suus sacerdos IIII s. de I frusto
vineato sito in Wendelingen iuxta Hemmenstege; Adelh[eidis] dicta Strúbelin
VI s. de I frusto vineato sito penes vineis dominorum de Sancto Johanne vulga-
riter dictis Langenstucke; Johannes dictus Knabe de Ufhusen III s. de I orto
sito iuxta rippam ibidem; Ber. dictus Gegenwege VI s. de III iugeribus pomerio- 15
rum et de quibusdam peciis seu frustis dictis vulgariter^g Blez, IIII pullos pro
erario. ¶ Item in villa et banno Lúzisberg: Johannes villicus X s. et IIII
pullos de I pomerio sito iuxta curiam sanctemonialium sancte Clare in Friburg
et tantum solvit pro erario; Eberh[ardus] villicus IIII s. de I iugere vineato sito
uf dem Höueler et tantum solvit pro erario; Johannes villicus de Lúzisberg 20
VIII s. et IIII pullos de I domo et I pomerio sito bi dem Mennewege et tantum
solvit pro erario; idem Johannes II s. de quadam pecia vulgariter^g dicta ein
egerde sita bi der studen et tantum solvit pro erario; Cánradus dictus in dem
steinhuse XVIII d. de quadam novali sito ze dem unter^h et tantum solvit pro
erario; idem C[únradus] XI d. de II frustis vineatis sitis an dem acker et tantum 25
pro erario; C. dictus de Schalstat de Lúzisberg II s. de I novali sito bi dem
Zagelstucke et tantum pro erario; Rú[dolfus] dictus de Öwe X s. et II kappones
et II pullos de I prato sito iuxta Bolle; Berschinus dictus Kúgelli XVIII d. de
suis bonis. ¶ Item in villa Ebringen: Ber. dictus Volmar et fratres sui III
sōmas vini albi et III pullos de III iugeribus cum dimidio vineatis sitis an dem 30
Nidernberge et III pullos pro erario; idem Volmarus VIII s. de I prato sito in
banno Wolfenwiler; sanctemoniales in Roten Münster I sōmam vini albi de
I dimidio iugere vineato sito ze dem Túrlin, pro erario II pullos; Katherina dicta
Giselbrehtz I lagenam vini albi de I frusto vineato sito an dem Nidernberge,
II kappones pro erario; Gerina dicta Snewelin IIII s. de bonis suis sitis an dem 35
Steinbulze, I kapponem pro erario; Uolricus et C. frater suus dicti uf der Mure
VII s. de quadam pecia vineata vulgariter^g dicta ein zweiteil sita an dem Kien-
berge; Anna dicta Heinzemans I s. et I pullum de I pomerio sito in der Wannyn
et I pullum pro erario; Katherina de Tottikouen VI β. et II pullos de curia sua
in Ebringen et II pullos pro erario; H. dictus Heinzman II s. de quadam novali; 40
H. dictus Volmar VI s. et I pullum de quadam pomerio sito ze der Grube et de

366 f oder Ohsinerz g wl- h oder inter

I pomerio sito ze Waltenbirbōme et I kapponem pro erario; Alber. dictus in der Gassvn V s. de quodam prato sito ze Endeln mattun et I kapponem pro erario; H. dictus Meinwart III sol. de I pomerio sito in der Wannvn et I pullum pro erario; Agnesa dicta Arnoltin II s. de I prato sito in den Gervn et I pullum pro 5 erario; H. dictus Veser de Witenōwe IIII s. de I prato dicto ze Endeln mattun et I pullum pro erario; Johannes dictus Hiltebrant I s. de I frusto vineato sito in Ḷlletal et I pullum pro erario; C. dictus Lúpolz II s. de I frusto vineato sito an dem Michelnberge et I pullum pro erario, Rū[dolfus] dictus Kýnig II s. de I frusto vineato sito in der Lendellvn et I pullum pro erario; Ellina dicta Eigel 10 IX d. de I prato sito ze Waltengraben et tantum pro erario; Ber. dictus Misbach IIII s. de I frusto vineato sito an dem Nidernberge et I pullum pro erario; Ellina dicta in der Trotten III s. et I pullum de quodam pomerio sito an der Egge et II pullos pro erario; reicta quondam Berschini dicti Öribach IIII s. et I pullum pro erario de quodam pomerio sito ze Rôten Frûge; Gerina dicta Snelin 15 13½^e quartalia vini albi de bonis dictis Schedeler et I kapponem pro erario; Wernherus dictus Bûrzel XIIII quartalia vini albi de bonis dictis Schedeler et I kapponem pro erario; H. dictus Volmar XIIII quartalia vini albi de bonis dictis Schedeler et I kapponem pro erario; Wern. et Ber. dicti ime Houe XXX s. et IIII kappones de vineis suis dictis vulgariter in dem Wingarten sitis 20 an dem Kienberge et IIII kappones pro erario; Ber. dictus Volmar VI s. et II pullos de I curia sita bi dem böngarten et II pullos pro erario. ¶ Item in eadem villa de bonis dicti Snewelin . . dictus Hauener III s. de I frusto vineato sito ze dem Phaffensteine; Mehtildis dicta Wölfelin V s. et II pullos de domo et de curia, ubi ipsa residet, et II kappones pro erario; C. dictus Schripfe IIII s. 25 cum dimidio et II pullos de I pomerio sito ze des Zimbermans brunnen; . . dictus Gotzman I s. de I frusto vineato sito ob Lúzisberg bi dem wege; . . dictus Spitzhirni X d. de I frusto vineato; . . dictus Breitenbûch V s. et I pullum de I frusto sito in sime wingarten. ¶ Item in villa Ölswiler: Johannes dictus Zekorn de Münster XVIII s. de IIII frustis sitis vulgariter dictis zer Hütten, I an dem 30 Bazzenberge, I hinder der trotten et II kappones pro erario; Johannes dictus Mefride I lib. et IIII kappones de IIII frustis et IIII kappones pro erario; Petrus dictus Wûrant III somas vini albi de I iugere vineato sito ze den Löberen seu am Bazzenberge et de I iugere vulgariter dicto das mannewerch, de I pecia dicta ze dem Helfrich, de domo et de torculari et tantum pro erario; C. dictus Herer 35 XVIII d. de I frusto sito in der Kelvn; Margareta dicta de Stülingen XIII quartalia cum dimidio de bonis suis; C. de Stülingen XXV quartalia vini albi de bonis suis; filii Burchardi dicti ime Houe I lagenam vini albi de I frusto vineato sito am Steinwege et I pullum pro erario; Johannes dictus Gýnther, qui vocatur Keller, IX d. de bonis suis; Burchardus dictus Schedeler VI d. de bonis suis; 40 Johannes dictus Schedeler VI d. de I arbore; frater Burchardus de hospitali in Friburg XVII d. de vineis et agris suis; Gerdrudis dicta Helzlin V d. de bonis suis; C. dictus Hörnli VI d. de bonis suis; C. dictus Liehtenberg 2½^e d. VI

quartalia vini albi cum I bichario de bonis suis; C. dictus Gvnter II d. de bonis suis; Wern. de Slatte II d. de bonis suis; sanctemoniales sancte Clare in Friburg V kappones de bonis earum; Wern. dictus Vrongerinvn¹ II d. de bonis suis; Burchardus dictus Vrongerinvn¹ II d. de bonis suis; Ber. dictus Swarze VI quartalia cum I bichario vini albi de bonis suis; Arnoldus dictus Krepz II d. de 5 dicto Linsin acker; H. dictus de Friburg IIII s. de bonis suis; C. dictus Môsch I sômam vini albi et II kappones de vineis suis; Jacobus, Johannes et Ber. dicti Selder 2½^e d. de bonis suis. ¶ Item in villa Amperingen: dictus Vederer VI s. de II frustis sitis an Bruggenmatten et II kappones pro erario; . . . dicta Schallerin vidua VI s. et IIII pullos de I prato et tantum pro erario; . . . dicta 10 de Jvngholz IIII s. et I pullum de domo et de orto, ubi ipsa residet, et I pullum pro erario. ¶ Item in villa Krozingen: Alber. dictus Biberer I lib. den. friburgensium de I prato cum dimidio prato vulgariter dictis anderhalbes mannesmattun et vocatur vulgariter dû Vngematte et de hoc prato solvuntur annuatim in Stöffen II s. et I sextarium avene; idem Alber. dat I malterum siliginis de 15 dimidio iugero agri sito retro curiam sancti Udalrici¹ sita an dem Holzwege; iterum solvit idem Alber. I modium siliginis de II frustis agrorum, quorum I est situm ze Horwa iuxta dictum de Fûrbach, reliquum vero iuxta partitum eiusdem dicto^b des Vngemach et solvit censem, quando gerit fructum. ¶ Item in villa Scherzingen Jacobus carnifex dictus Eigel V s. cum II d. de I frusto 20 vineato sito in banno de Scherzingen; Ber. dictus in der Trotten II s. et I pullum de I frusto vineato, fuit Heinrico de Amperingen dicto de Biengen. ¶ Item in villa Mengen: Wernherus dictus Zolner IIII s. cum dimidio de I curia et de I orto; Wern. dictus Giselbreht 8½^e s. de I curia et de II frustis agrorum; Heinricus dictus Tagewehter III s. et VI pullos de I orto et de I agro sito ze Negellins 25 graben et I kapponem pro erario; Johannes dictus Smit I modium tritici de I iugere agri vulgariter dicto Adelhartes acker; Johannes dictus Wirt IIII s. et III pullos de I domo et de I orto; Belina dicta Kûgellin IIII s. de I domo et de I orto; Mehthildis dicta Lembelin IIII s. de I orto et I pullum pro erario.

¶ Item in villa Friburg: C. dictus Stochwerter^b XII s. de I pecia terre vineate 30 vulgariter dicta ein zweiteil sita retro castrum Friburg. ¶ Et ut omnia premissa rata et firma permaneant et inviolabiliter a nobis nostrisque successoribus observentur, nos frater Hermannus commendator ceterique fratres domus ordinis hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Friburgo sigilla nostra propria, quibus utimur, presentibus duximus appendenda. Datum Friburg anno domini 35 M⁰CCC⁰XV⁰ feria sexta proxima ante festum beati Johannis Baptiste etc.